
 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di pulizia ordinaria degli uffici e dei servizi della Soprintendenza archivistica e 

bibliografica delle Marche – Via Maggini n. 80 Ancona - Periodo: dal 1 aprile 2021 al 31 marzo 2022. 

- Importo di impegno di spesa di €   8.905,25 -IVA 22% esclusa 

CIG: Z45311AF4A 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 7 agosto 1990. n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm.ii.), recante "Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ";  

VISTO il D. Lgs. 42/2004 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della L. 

6 luglio 2002, n. 137";  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. ii, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il DPCM 169 del 2 dicembre 2019 “Regolamento di organizzazione del Ministero per i Beni 

e le Attività Culturali e per il Turismo degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell’organismo indipendente di valutazione della performance”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50: "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24AJE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e, in particolare gli 

artt. 29, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 58, 80, 95; VISTO l'ari. 25 del D.Lgs. 56/2017 recante modifiche all'art. 36 del 

D.Lgs. 50/2016;  

VISTA la Determinazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione che approva le 

Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici"; 

VISTO l'art. 1, comma 1, lettera hh) del DL 25 marzo 2020, n. 19;  

VISTO l'art. 1, comma 1, lettera ii) del DPCM 10 aprile 2020 VISTO il DPCM 26 aprile 2020;  

VISTO il D.D. del 30 dicembre 2020 n.891/2020 con il quale si incaricava la dottoressa Maula Sciri della 

direzione della Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche a decorrere dal 4 gennaio 2021; 

Ministero della cultura 

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 

SAB-MAR|01/04/2021|DETERMINA 1



VISTO l'art. 36 del D. Lgs. 50/2016, recante la disciplina dei contratti sotto soglia; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto 

del fatto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione; 

CONSIDERATO che er l’affidamento del servizio di pulizia degli uffici della Soprintendenza è stata effettuata 

un RDO MEPA con richiesta di offerta a 5 operatori economici ai fini della determinazione dell’offerta con il 

prezzo più basso; 

CONSIDERATO che la Società CEIM è l’unica ditta che ha presentato l’offerta per euro 8.905,25+IVA nella 

misura del 22%; 

DETERMINA 

1)  di affidare alla Ditta CE.IM Srl, con sede in Via Roberto Lepetit, n.41 - 00155 Roma - P. IVA: 12643501005 

- il servizio di pulizia ordinaria degli uffici e dei servizi, con prodotti ed attrezzature idonee, della 

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche sita in Via Maggini n. 80 Ancona, dal 1aprile 2021 al 

31 marzo 2022, al prezzo complessivo di €.   8.905,25           = più IVA 22%. 

 2) di disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale della Soprintendenza per finalità di trasparenza 

amministrativa, e adempimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013 recante "Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni doparle delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.. 

 

 

Il Dirigente 

      Dott.ssa Maula SCIRI 

 

 

 

 

MM 


		2021-04-01T08:41:23+0000
	Sciri Maula




